
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

05.11.2024 года № 302/1
с.п. Надтеречное

О создании рабочей группы по организации 
профильного обучения

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 г. № 202 «Об организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации для получения основного общего 
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения», положением о профильном обучении 
в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное», п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть один профильный класс с двумя подгруппами:
- универсального профиля (профильные предметы: математика и химия);
- естественно-научного профиля (профильные предметы: биология и химия).

2. Определить количество вакантных мест в классе -  10 класс- 24 мест.
3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс 

с указанием выбранного профиля: с 02.06.2025 г. по 31.08.2025 г.
4. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

- Гумакаеву Л.Р., заместителя директора по УВР;
- Батаеву М.Р., делопроизводителя.

5. Ответственны м за прием документов и организацию индивидуального 
отбора организовать:

• прием документов в сроки, указанные в пункте 3 настоящего приказа, 
в соответствии с Правилами приема на обучение в МБОУ «СОШ № 2 
с.п. Надтеречное»;

• работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные 
классы МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное»;

• уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) 
о результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты 
оформления решения приемной комиссии.



6. Определить режим приема заявлений:
• электронная почта nadter.2@mail.ru -  круглосуточно;
• личное обращение -  понедельник, среда, пятница с 9:00 до 16:00.

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 
обучающихся в профильный 10-й класс на 2024-2025 учебный год:

• председатель комиссии -  Гумакаева Л.Р., заместитель директора по УВР;
• секретарь комиссии -  Исмаилова А.Х. заместитель директора школы 

по ВР;
• члены комиссии: Даудова Л.С., учитель математики, Даудова Р.И., учитель 

химии и биологии.
8. Заместителю директора по УВР Гумакаевой Л.Р. на основании протокола 

приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект 
приказа о зачислении в срок до 05.09.2025 г.

9. Утвердить состав конфликтной комиссии:
• председатель комиссии Гумакаева Л.Р., заместитель директора по УВР;
• заместитель председателя -  Базакова А.И., председатель профсоюзного 

комитета;
• члены комиссии: Эльмурзаева А.А., социальный педагог, учитель русского 

языка и литературы, Болтнева Л.А., педагог- психолог.
10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии 
с Правилами приема на обучение в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное».

11. Утвердить состав предметной комиссии:
• председатель комиссии -  Гумакаева Л.Р., заместитель директора по УВР;
• заместитель председателя -  Исмаилова А.Х., заместитель директора по ВР;
• члены комиссии: Даудова Л.С., учитель математики, Даудова Р.И., учитель 

химии и биологии.
12. Инженеру-программисту Хасиеву И.У.:

• разместить информацию об организации приема в профильные классы на 
официальном сайте школы;

• разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 
индивидуального отбора и зачислении.
13. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Э. Успаева

С приказом ознакомзЫ^^^


